
 

 
 

 

 

 

A kultúráért és innovációért felelős miniszter 

 

…/2025. (…) KIM rendelete 

 

a felnőttképzésben használt mikrotanúsítvány tartalmáról és kiállításának feltételeiről szóló 

39/2024. (XII. 2.) KIM rendelet módosításáról 

 

 

[1] E rendelet célja az egységes mikrotanúsítvány keretrendszerének kialakítása. 

[2] A felnőttképzésről szóló 2013. évi LXXVII. törvény 28. § (3) bekezdés d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 128. § 9. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:  

1. § 

A felnőttképzésben használt mikrotanúsítvány tartalmáról és kiállításának feltételeiről szóló 39/2024. 

KIM rendelet [a továbbiakban: 39/2024. (XII. 2) KIM rendelet] 1. §-a helyébe a következő 

rendelkezés lép:  

„1. § (1) Ha a mikrotanúsítványt adó képzés több, a szakképzésről szóló törvény szerinti tankönyv (a 

továbbiakban: szakképzési tankönyv) együttes felhasználásával kerül megszervezésre, és a 

felnőttképző szakképzési tankönyvenként önállóan, dokumentáltan győződik meg azok teljes 

ismeretanyagának megfelelő elsajátításáról, akkor a képzés során szakképzési tankönyvenként 

kerülhet sor mikrotanúsítvány kiállítására. 

(2) Ha a mikrotanúsítvány a szakképzési tankönyv fejezetére kerül kiállításra, akkor a szakképzési 

tankönyv megnevezése és annak nyilvántartásba vételi száma mellett a kiállítás alapjául szolgáló 

fejezetnek a nyilvántartásba vett szakképzési tankönyv szó szerinti megnevezését is meg kell 

jeleníteni.” 

2. § 

A 39/2024. (XII.2) KIM rendelet 2. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) Az (1) bekezdésben foglaltaktól eltérően az Fktv. 11. § (2) bekezdés c) pontja csak abban az 

esetben helyettesíti teljes körűen a képzés elvégzését igazoló tanúsítványt, ha a teljes képzés egyetlen 

szakképzési tankönyv, vagy annak egyetlen fejezetének oktatását foglalja magában. Ettől eltérő 

esetben a mikrotanúsítvány kiállítása mellett a teljes képzés elvégzésének igazolására a felnőttképzési 

adatszolgáltatási rendszerében a tanúsítványt is ki kell állítani.” 

3. § 

(1) A 39/2024. (XII. 2) KIM rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

(2) A 39/2024. (XII. 2) KIM rendelet 2. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

 

 



 

 
 

 

 

4. § 

A 39/2024. (XII. 2) KIM rendelet  

a) 2. § (4) bekezdésében a „mikrotanúsítványt legkésőbb” szövegrész helyébe a 

„mikrotanúsítványt a mikrotanúsítvány kiállításának alapjául szolgáló szakképzési tankönyv 

vagy annak fejezetének az 1. § szerinti elsajátítását követően legkésőbb” szöveg, 

b) 2. melléklet 2. pont c) alpontjában az „adószáma” szövegrész helyébe az „adószáma vagy 

szakképzés esetén OM azonosítója száma” szöveg, 

c) 2. melléklet 7. pont d) alpontjában az „A résztvevő” szövegrész helyébe a „Felnőttképzés 

esetén a résztvevő” szöveg 

lép.   

 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

 

  



 

 
 

 

 

1. melléklet a …/2025. (… …) KIM rendelethez 

1. A 39/2024. (XII. 2) KIM rendelet 1. melléklet 4. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„4. A mikrotanúsítvány adatai: 

a) A mikrotanúsítvány (szakképzési tankönyv vagy annak fejezete) megnevezése, szakképzési 

tankönyv megnevezése és nyilvántartásba vételi száma  

b) Amennyiben a szakképzési tankönyv a teljes szakképesítésre felkészítő szakmai képzés 

tartalmát lefedi, úgy a szakmai képzést megalapozó programkövetelmény száma és 

nyilvántartásba vételének ideje 

c) Óraszám, 

d) Kezdete – vége 

e) A képzés formája 

f) A számonkérés módja 

g) Az értékelés módja  

h) Értékelés 

i) Kompetenciák leírása” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

 

 

2. melléklet a …/2025. (… …) KIM rendelethez 

1. A 39/2024. (XII. 2) KIM rendelet 2. melléklet 3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„3. A képzés főadatai:  

a) Megnevezés, szakképzés esetén a szakképző intézmény szakmai programja szerinti tantárgy, 

tananyagegység megnevezése, továbbá a kapcsolódó szakma, vagy szakmajegyzék szerinti 

megnevezése 

b) Azonosító, szakképzés esetén a szakképző intézmény szakmai programja szerinti tantárgy, 

tananyagegység azonosító száma (ha van), továbbá a kapcsolódó szakma szakmajegyzék szerinti 

azonosító száma” 

 

2. A 39/2024. (XII. 2) KIM rendelet 2. melléklet 4. pont j) alpontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

(A mikrotanúsítvány adatai) 

„j) Felnőttképzés esetén kompetenciák leírása, felsőoktatás esetén tárgytematika és tanulási 

eredmény, szakképzés esetén a tanulási eredmény leírása” 

 

3. A 39/2024. (XII. 2) KIM rendelet 2. melléklet 5. pont c) alpontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

(A kiállító szervezet) 

„c) Adószáma vagy szakképzés esetén a szakképző intézmény OM azonosítója” 

 

 


